



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 022/2026

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 022/2026, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

60.415.961/0001-99 - QUALITY LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PALCO 4X4	próprio	2,00	DIÁRIA	4.595,00	2.816,26	5.632,52
2	PLOTAGEM DO PALCO COM TECIDO SUBLIMADO	próprio	1,00	DIÁRIA	13.681,67	8.408,80	8.408,80
3	TABLADO DE MADEIRA PARA SUPERFÍCIE DE APOIO, ESTRADO OU DECK USADO EM FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS - DIMENSÕES: 30X30X0,3M	próprio	900,00	Metro Quadrado	59,05	36,28	32.652,00
4	CAMARINS - SENDO 04 DE 4X3 E 02 DE 4X4	próprio	6,00	Diária	2.193,67	1.347,79	8.086,74
5	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE	próprio	2,00	Diária	3.397,33	2.087,31	4.174,62
6	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE	próprio	2,00	Diária	3.744,87	2.300,84	4.601,68
7	ARQUIBANCADA COM 6 DEGRAUS	próprio	40,00	Metro	431,07	264,84	10.593,60
8	GRID PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO	próprio	400,00	Metro	90,00	55,29	22.116,00
9	PAINEL DE LED	próprio	100,00	Metro	240,18	147,56	14.756,00
10	GERADOR DE 180KVA	próprio	3,00	Diária	2.560,00	1.572,86	4.718,58
11	PRATICÁVEIS	próprio	16,00	DIÁRIA	176,67	108,54	1.736,64
12	BANHEIROS QUÍMICOS (REFERENTE A 02 DIAS)	próprio	30,00	Unidade	226,96	139,44	4.183,20
13	DISCIPLINADORES	próprio	450,00	Metro	30,43	18,69	8.410,50
14	PALCO 12X8 - COM DUAS ÁREAS DE	próprio	1,00	Diária	11.139,30	6.843,98	6.843,98



**QUITERIA
NÓPOLIS**
PREFEITURA

Avançando
juntos,
cuidando
de todos.



	SERVIÇO DE 8X3 CADA UMA DUAS TORRES PRO P.A E DUAS TORRES PRO PAINEL DE LED UMA TESTEIRA DE GRID						
15	FECHAMENTO	próprio	50,00	Metro	52,83	32,45	1.622,50
16	SISTEMA DE SOM ESPECIAL	próprio	1,00	Diária	15.715,56	9.655,64	9.655,64
17	ESTANDES 2X2M CONFECCIONADO EM MATERIAL PADRÃO OCTANORM	próprio	60,00	Unidade	1.157,81	711,35	42.681,00
18	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE	próprio	1,00	Diária	11.724,72	7.225,12	7.225,12
19	BANHEIROS QUÍMICOS PRA PCD	próprio	4,00	DIÁRIA	325,88	200,22	800,88
VALOR TOTAL							198.900,00

Homologado para QUALITY LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 60.415.961/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 198.900,00 (cento e noventa e oito mil, novecentos reais), em 27/05/2026.


Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 4315